lacet ob timorem mortis, ab eo initi. Querunt igitur DD. an Matrimonium in praedicta facti specie sit validum? Circa quam respondent sub distinctione: Si parentes petant à Juveni illo, ut praedictam puellam statim ducat in Uxorem; alias enim sunt interfecturi? & concorditer omnes DD. dicunt, Matrimonium esse nullum juxta test. in capit. Vener. 2. De Sponsal. At si Juvenis ipse offerat ex se recipere puellam illam in Uxorem, ut mortem effugiat, quam itarent parentes minantur et illaturi; tunc validum esse Matrimonium afferunt Sanchez d. lib. 4. disput. 12. num. 14. Trullenc lib. 7. capit. 7. dub. 1. numer. 12. Basilius Pontius libr. 4. capit. 19. num. 10. Averfa q. 4. sed. 4. Salmanticensis alios allegantes d. cap. 9. num. 45. & 47. Et ceteris omnis Eminentibus Cardin. de Laurea d. disput. 19. a. sum. 122. & seqq. ubi alios Canones adducit. Ratio pro nullitate Matrimonii in prima distinctione est, quia persona private non habent facultatem puniendi illum stupratorum, id est ei injuriam punire, minantes mortem. & debet pro eius punitione ad Judicem recurrere. In secunda autem distinctione, cum ipse stuprator offerat, compensare suum delatum duendo puellam in Uxorem, confutat voluntarii Matrimonium contrahere, & sic validum existere.

At instabat aliquis, quid Juris, si parentes armati repertum Juvenem in cubiculo cogerent ad ducendam in Uxorem unam ex quinque filiis illius familiæ, quam sibi placitum eligere? In hoc cau- 31 lulum esse Matrimonium dixerunt Candidus d. disput. 28. artic. 8. dub. 19. Azorius part. 1. lib. 1. capit. 11. dub. 11. & alii relati à Sanchez d. lib. 4. d. 12. num. 20. qui tamen amplectitur contrariam opinionem, & tenet Matrimonium esse nullum, tamquam initum per Vim, & Metum cadentem in confitentem virum, nihil suffragante illa electione de eligenda una ad sui beneficium ex quinque pueris; siquidem non minus est privus libertate, qui inclusus tenetur in uno cubiculo, quam in quinque; & ita sentiunt Basilius Pontius lib. 4. cap. 14. n. 14. cum pluribus per eum citatis, quibus adhaerent Salmanticenses d. cap. 9. num. 40. & Ventriglia d. Adnot. 4. s. 2. num. 3. ubi tamen dicit, Abbatem in cap. Cum terra numer. 4. de Eleæ. & Felinum in cap. In presentia. num. 37. De Sponsal. opinari, validum esse prædictum Matrimonium, ut potè ex predicta libera electione voluntarium.

Quo ad Ultimum, in quo inquiritur, An Matrimonium nulliter ex Metu gravi contractum possit validari vel Juramento, vel copula carnali subsequente? Circa subsequuntur Juramentum; eti DD. plurimi, distinguentes, an ipsum interponatur super consensu præterito, vel de presenti, aut de futuro, ut fuit differit. Emin. Cardin. de Laurea d. disput. 19. art. 7. in tribus integris paragraphis; concluding tamen communiter, quod si duret metus, & causa metu, ob quam Matrimonium fuit nulliter, ipsummet Juramentum nihil operatur quo ad revalidandum conjugium; siquidem Juramentum semper sequitur naturam contractus, qui conjungitur. I. fin. C. De non numer. pecun. & idem sequit Matrimonium ad fui validitatem imbibit hanc conditionem, ut liberò contentu hat, alias sit irritum; ita Juramentum durante metu emisum, nullius est valoris, & nullam parit obligationem. Sanchez d. lib. 4. disput. 20. num. 12. Averfa q. 4. sed. 6. Rebello lib. 2. qu. 11. sed. 2. num. 18. & pluribus aliis citatis Salmanticenses d. cap. 9. a. Matrimon. num. 63. & 64. ubi addunt, neque opus esse absolutione, seu relaxatione ejusdem Juramenti; & cum iisdem concordant. Maistrus d. disput. 7. num. 143. & 144. & Emin. Card. de Laurea d. disput. 19. art. 7. g. 1. 2. & 3.

Major difficultas est, si præstito consensu, ac in-

ito Matrimonio per vim, & metum, cadentem in confitentem virum, deinde sequatur copula carnalis, & consummatio ejusdem Matrimonii, utrum per hanc copulam confestetur ablatus metus, præstitus confessus liber, & revalidatum Matrimonium? Præsolutione dubiis duo sunt advertenda: Unum, quod post Concilium Tridentinum si Matrimonium fuerit contractum per vim, & metum absque præstitia Parochi, & saltem duorum testimoniis quavis subinde consummato fuerit per copulam, dubitari non potest de ejus nullitate; nam tamquam clandestinum ex defectu præstitia Parochi, est omnino irritum; & nullum ex decreto ejusdem Concilii s. 24. a. Matrim. ref. cap. 1. Alterum est, quod ipsammet Concilium Tridentinum dum irritatio Matrimonii, & malus exitus ex eadem vi provenientes; ut fufis comprobant hujus opinionei fæcatores Salmanticenses d. cap. 9. num. 60. & ibi Sanchez d. lib. 4. disput. 18. num. 14. Basilius Pontius d. lib. 4. cap. 14. numer. 12. Henriquez lib. 11. cap. 9. nu. 7. Bonacina de Matrim. q. 3. pñl. 6. Gobatus trax. 9. num. 500. nec non trax. 10. num. 415. ac alii Moralite ibi allegati. Alterum notatu dignum est, quod si occurrat in præx. tia aliqua causa nullitatis Matrimonii per Vim, & 40 Metum initi, videntes sunt Decisiones Rotales coram Buratto Decif. 86. & Decif. 213. posite etiam, illa in part. 1. recent. Decif. 643. ita in part. 3. Decif. 784. Item coram Seraphino Decif. 859. coram Peñia Decif. 1140. coram Ludovisio Decif. 326. & Decif. 374. prout etiam in part. 16. recent. Decif. 38. atque in part. 18. Decif. 405. tom. 2. Legendus pariter Sperelli Decif. 5. Decif. 6. & Decif. 25. Barbosa in Vot. Decif. lib. 1. Vot. 1. & lib. 2. Vot. 16. Cæsar de Panimollis Decif. 19. Decif. 29. & Decif. 102. Eminentibus Cardin. de Luca de Matrim. dñe. 4. & dñe. 6. doctissimus Jacobus Pignatellus J. C. Romanus tom. 9. Confut. 180. 181. & 182. ubi materiam Vis. & Metus plenissime explicat; prout etiam Vincentius de Jutis de Dispensat. Matrimonial. lib. 2. cap. 12. ubi copiosissime alios Autores allegat, & num. 20. demonstrat, super hoc Impedimento Vis. & Metus Sumnum Pontificem non posse dispensare; & sub numer. 67. sublit, quod Sacra Congregatio die 15. Septembris 1629. teft Pyrro Corrado Disp. Apostol. lib. 7. cap. 7. num. 42. declaravit invalidum quoddam Matrimonium contractum à filia propter Metum mortis sibi à Matre incusum, quavis illa, post obitum Matris, per Septennium cum Viro permanisset, & filios procreasset.

De Sacramento Matrimonii. Decif. XXVIII. 145

& alii, præcipue Glossa final. in cap. de illis. il 2. de Dispensat. Impuber. quam allegat, sequiturque Fagnan. in eod. cap. De illis. num. 12. tom. 6. pag. 23. Secunda Sententia, que verior, ac probabilior reputatur, tenet, non ratificari Matrimonium, nec validum effici, quando Metu gravi consummatur per copulam, eò quia hac non est sufficiens signum liberi consensu; prout non sunt verba, quibus minus passus dixit, se Matrimonium contrahere; quia de Jure irritantur conjugia per vim inita, durante ipsa vi, quia in hoc casu supponitur durare; ipsaque irritatio tendit in bonum publicum ad tollendam scandalum, & malos exitus ex eadem vi provenientes; ut fufis comprobant hujus opinionei fæcatores Salmanticenses d. cap. 9. num. 60. & ibi Sanchez d. lib. 4. disput. 18. num. 14. Basilius Pontius d. lib. 4. cap. 14. numer. 12. Henriquez lib. 11. cap. 9. nu. 7. Bonacina de Matrim. q. 3. pñl. 6. Gobatus trax. 9. num. 500. nec non trax. 10. num. 415. ac alii Moralite ibi allegati. Alterum notatu dignum est, quod si occurrat in præx. tia aliqua causa nullitatis Matrimonii per Vim, & 40 Metum initi, videntes sunt Decisiones Rotales coram Buratto Decif. 86. & Decif. 213. posite etiam, illa in part. 1. recent. Decif. 643. ita in part. 3. Decif. 784. Item coram Seraphino Decif. 859. coram Peñia Decif. 1140. coram Ludovisio Decif. 326. & Decif. 374. prout etiam in part. 16. recent. Decif. 38. atque in part. 18. Decif. 405. tom. 2. Legendus pariter Sperelli Decif. 5. Decif. 6. & Decif. 25. Barbosa in Vot. Decif. lib. 1. Vot. 1. & lib. 2. Vot. 16. Cæsar de Panimollis Decif. 19. Decif. 29. & Decif. 102. Eminentibus Cardin. de Luca de Matrim. dñe. 4. & dñe. 6. doctissimus Jacobus Pignatellus J. C. Romanus tom. 9. Confut. 180. 181. & 182. ubi materiam Vis. & Metus plenissime explicat; prout etiam Vincentius de Jutis de Dispensat. Matrimonial. lib. 2. cap. 12. ubi copiosissime alios Autores allegat, & num. 20. demonstrat, super hoc Impedimento Vis. & Metus Sumnum Pontificem non posse dispensare; & sub numer. 67. sublit, quod Sacra Congregatio die 15. Septembris 1629. teft Pyrro Corrado Disp. Apostol. lib. 7. cap. 7. num. 42. declaravit invalidum quoddam Matrimonium contractum à filia propter Metum mortis sibi à Matre incusum, quavis illa, post obitum Matris, per Septennium cum Viro permanisset, & filios procreasset.

DECISIO XXVIII.

ARGUMENTUM.

Ostendit hæc Decisio, irrita esse Matrimonia contracta ad Ordinatis in Sacris; & quibus causis iidem fæc contrahentes afficiantur? E converso docet, Uxoratum posse Ordinari in Sacris, quinque tamen concurrentibus conditionibus. Agitur de causis, ob quas Papa posset dispensare, nr Ordinatus in Sacris Uxoratum ducat. Exempla hujusmodi Dispensacionum, & præcipue de Anno 1690. sub Alejandro VIII.

SUMMARIUM.

- 1 Ordinis Sacri impedimentum dirimens explicatum Decif. XXI.
- 2 Ordines Minores an impediunt Matrimonium contrahendum?
- 3 Ordo Sacer illud impedit, & dirimit.
- 4 Paræ contra ordinatos in Sacris contrahentes Matrimonium.
- 5 Conjugatus potest ad Ordines Sacros promoveri quunque concurrentibus conditionibus. Et que?
- 6 Uxor licet omnia necessaria, ut Maritus suscipiat Ordines.
- 7 Uxor, cuius Maritus ordinatur, debet castè vivere,

K. vere,

- vere, etiam post ejus mortem.
 8 Si Juvenis ipsa sit, debet Monasterium ingredi.
 9 Maritus si sit Episcopus, Uxor debet intrare in Monasterium. Et cur?
 10 Episcopo consensu necessarius, ut conjugatus or-
 dinetur.
 11 Ratum si sit Matrimonium, an Maritus possit Sacrum Ordinem suscipere sine licentia Uxor?
 12 Ordinatus in Sacris abque intentione servandi ca-
 stitatem, an valide contrahat Matrimonium?
 13 Papa potest dispensare in Votis solemnibus Caſtitati pro Matrimonio inundo?
 14 Causa pro dispensans dicitur Votis an debeat con-
 cernere publicam utilitatem?
 15 Subdiaconus, ut Uxorem ducat, de facili di-
 sponatur.
 16 Subdiaconus ad Matrimonium dispensatus an re-
 neatur recitare Officium?
 17 Causa tres praecepit dispensandi ad Matrimonium ordinatis in Sacris.
 18 Alexander Pape VII. Breve dispensationis pro Subdiacono ad Matrimonium.
 19 Voto duplice solemnis Caſtitatis adstrictris potest dis-
 pensari ad Matrimonium.
 20 Tortura subiectum super intentione Subdiaconus iniens Matrimonium, vel conjugatus Ordines fu-
 cipios fine requiritur a Jure.

Inter impedimenta dirimenti Matrimonium (post illud ex VI, & Metu confurgens) sequitur aliud de Ordine Sacro; de quo in praesenti est agendum, sed summa cum brevitate, tum quia supra in his Decisionibus de Matrimonio, quando de Impedimento Voti egimus Decif. XXI. etiam de Ordine Sacro, Matrimonium poitea contractum dirimenter dissemimus; tum etiam quia in aliis Decisionibus De Sacram. Ordinis Decif. XXVI. ostendimus, obligationem castitatis ab initio Ecclesie, ac semper successivis temporibus annexam fuisse Ordinibus Sacris; eamque, sive proveniat ex Jure Divino, sive ex solo Jure Ecclesiatico, ut ibi disputavimus. cap. 1. de Voto, & Voti redempti. in 6. quare in praesenti pro majori hujus impedimenti explicatione sequentes septem conclusiones duximus annotandas.

Prima conclusio: Quamvis minores Ordines ne impediant, nec dirimant Matrimonium, cap. 1. quis corum, disp. 32. cap. 51. quis Clericorum. De Cleric. conjug. Sanchez lib. 7. de Matrim. disp. 28. num. 2. nec peccet Clericus, solos minores Ordines habens, Matrimonium contrahendo. Bonacina de Matrimon. quiesc. 3. pung. 9. propos. 1. rum. 3. & 4. attamen 3. Ordo Sacer, qualis est Subdiaconatus, Diaconatus, & Presbyteratus, non solum impedit Matrimonium contrahendum, sed etiam dirimit Matrimonium post ejusdem Ordinis Sacri suceptiōnē contractum? d. cap. Si quis corum, disp. 32. cap. 1. De Voto in 6. Navarrus in Summa cap. 22. numer. 52. Sanchez d. lib. 7. disp. 28. num. 2. nec de hoc dubitari potest, attento Concilio Tridentino, a quo in sess. 24. de Matrim. can. 9. ita disiunctum tuit: Si quis dixerit, Clericos in Sacris Ordinibus constitutos, vel Regulares Caſtitatem solemniter profeso, posse Matrimonium con-
 trahere, contradicamus vobis. Anathema sit. Quod adeo verum est, ut quilibet Clericus, tam Latinus, quam Graecus, alieno Ordine Sacro insignitus, si Matrimonium absque dispensatione Apostolica de facto contrahat, non solum nulliter, ac invalide contrahat, cap. Erubescat, disp. 32. d. cap. Si quis Clericorum. De Cleric. conjug. Sed etiam dicatur Apostata, si irregularis, ac Excommunicatum late sententia incurrit per Clem. 1. De Con-
 fangu. & Affr. Majol. de Irregularitate lib. 5. c. 34.

- num. 5. & censeatur de Heresi vehementer suspectus, & contra illum possit S. Officium Inquisitionis pro-
 cedere, ut scribit Simanca De Catholic. Inquisit. tit. 40. num. 9. & Carena de Offic. Inquisit. part. 1. tit. 17. §. 3. cum quibus concordat Sperellus Decif. 3. numer. 83. inquit ipse Parochus, qui scienter predi-
 cito Matrimonio assisteret, esset ipso Jure excommunicatus. Majolus lib. 3. cap. 25. num. 16. Et quid Matrimonia etiam Graecorum inita post sufficiētis Ordines Sacros sint invalida, & nulla, plene probat Pignatellus tom. 8. Cosmali. 81. Dixi, si abque dispensatione Apostolica; nam, cum hoc impedimentum ex magis communī opinione DD. prove-
 niat ex solo Jure Ecclesiatico: Garz. de Benef. part. 7. cap. 10. num. 64. & 65. & ut scriptum De Sacram. Ord. d. Decif. 27. num. 63. in eo Papa potest dispensare, & concedere, ut ordinatus in Sacris licet, ac valide ineat Matrimonium, ut demonstrabimus infra in Conclusione Quinta.

Secunda Conclusio: Quamvis autem ordinatus in Sacris non possit contrahere Matrimonium, non sequitur ē contra, quid conjugatus, & existens in Matrimonio non possit ad Ordines Sacros promove-
 ri, quia non repugnat de Jure Divino statutum coniugalis cum Ordine Sacro; inquit in primitiva Ecclesia plurimi Uxorati, pietate, ac doctrina conspicui, ad Ordines Sacros, & ad Episcopatum promovebantur; & nunc etiam possunt promoveri, servatis tamen infrastrictis conditionibus. Prima: Ut concurret licen-
 tia, & consensu Uxoris. cap. Conjugatus. 5. De Convers. Conjugat. Extravag. Antiqu. De Voto, & Voti Redempti. que licentia adeo necesse est, ut sine illa conjugatus neque minores Ordines, ne-
 go solam primam Tonitram possit suscipere. Sanchez d. lib. 7. disp. 38. num. 6. Barbola de Jure Ecc. Univ. lib. 1. cap. 33. num. 127. & si sine dicta licen-
 tia, & consensu Uxoris, & cap. 3. numer. 6. Matrimonium ratum dissolvatur, & conjux remanens in sacculo possit alteri nu-
 bere; non etiam per ordinationem in sacris, ut in d. Extravag. Antiqu. De Voto. Quapropter, si de sa-
 cto ordinatur in Sacris Vir conjugatus, absque con-
 sensu Uxoris, ultra penas supra recentitas concil. 2. condit. 1. teneretur adhaerere Uxor, eius debitum reddere non autem ab ea petere, nisi dispensatio-
 nem a Papa obtinuerit. Averla de Ordine quiesc. 4. feb. 9. d. Vers. Nec licet. Majol. de Irregular. lib. 1. cap. 4. num. 8. Vers. Sunt autem.

De Sacramento Matrimonii. Decif. XXVIII. 147

Sexta. Quarta conditio, si Vir non solum effe ad Ordines Sacros promovendus, sed etiam ad Episcopatum; Uxor etiam senex debet ingredi religio-
 nem, ob reverentiam Episcopatus dignitatis, & hoc ad tollendas occasiones accessus feminarum ad ejus domum, si in Episcopio Uxor (etsi senex, & con-
 tinens) cohabitarer, cap. San. 6. Conver. Conjug. Sanchez d. lib. 7. disp. 41. num. 2. Julius de Dijpen-
 Matrimon. lib. 2. cap. 14. num. 67. & 68. qui id ampliat, casu quo Maritus fieret S. R. E. Cardinalis. Quinta conditio est, ut Vir conjugatus possit ordinari, ut concurrat consensus, & licentia Episcopi, non solum de honestate, ut sentit Gutierrez de Ma-
 trim. capit. 95. numer. 4. Sanchez d. lib. 7. disp. 32. num. 3. sed etiam de necessitate; quia ad Episcopum spectat inspicere, an conjugus in sacculo remanens extra periculum incontinentiam exigit. Bonacina de Matrim. quiesc. 3. pung. 4. num. 12. & Diana part. 4. trax. 4. resol. 73. §. Notandum est. Quae habetur in Coordin. tom. 2. trax. 6. resol. 22.

Tertia Conclusio: Conjugatus absque licentia Uxoris non potest Sacros Ordines sufficere, quamvis in fide cap. 1. ita in Diaconatu, & in Presbyteratu urgenter caſta sit expetenda, concernens publicum Eccle-
 siam bonum, ut fidelis differat Illustrissimus Proſper Bottinus Episcopus Myrensis, in Curia Romana, ob eximias suas Virtutes, Praelatus celerrime exti-
 stimationis, in suo Voto De caſta dispensandi in Voto solemnis Caſtitatis imprefis apud Justum de Dis-
 pensat. Matrim. lib. 3. cap. 15. in quo Voto num. 13. allegatur Eminentes. Cardin. Albius de Incorſtant. in fide cap. 36. num. 134. haec dicens: Ego tempore mei Aſſessoratus vidi plures Summos Pontifices dispenſasse, ut qui erat in Ordine Subdiaconatus, posset contrahere Matrimonium. In Diaconatu conſitutus ferd' nunquam in Sacerdotio nunquam diſpenſatos, multo minus in Episcopatu: repetens numer. 145. Ho-
 dierni ſeculi non vidi diſpenſatum ſuper Voto ſole-
 mi ad Matrimonium contrahendum, niſi, ut ſupra dixi, in conſituto in Ordine Subdiaconatus. Igitur conſuevit Ecclesia ob rationabilem caſtam, aliquando diſpenſare cum Ordinatis in Sacris, ut Matrimo-
 nium contrahere valeant. Exemplum refert de Ethelphuso Anglie Regi Spordonius ad Ann. Cbr. 847. num. 8. ita ſcribens: Porro illum olim Sacris ſuſſe Ordinibus initiatum, nempe Subdiaconatu; fed Pa-
 tre fine alio herede moriente, Romanum Pontificem cum eo diſpenſare, ut Uxorem duceret, ut traditum in Vita S. Swithuni Wintoniensis Episcopi apud Surium die 2. Iulii. Porro obtenita diſpenſatione Ordo Sacer nec impedit, nec dirimit Matrimo-
 nium contrahendum, quia ejusdem diſpenſationis vigore licet, ac valide ab ordinato in Sacris con-
 jugum contrahitur, niſi alio ei obſter impedimentum. ut firmat Justus d. lib. 2. cap. 14. num. 20. & 21. subd. quod deinceps ipſe ordinatus non te-
 netur deferre Habitum, & Tonitram Clericalem, 16
 quia tunc iam translatuſ est ad ſtatuum ſaccularem, ſolo charactere inde-
 lebiti in ejus anima manente; & per conſequens non gaudeat amplius privilegio clericali, quod latè diſ-
 ret etiam Sanchez de Matrim. lib. 8. disp. 8. num. 11. Squillantes. De Privileg. Cleric. cap. 7. numer. 39. & Diana part. 8. trax. 2. resol. 34. que reposita inven-
 tur in ejus Operis Coordinati tom. 3. trax. 2. resol. 52.

Sexta conclusio: Inter ceteras vero caſas, quibus Papa ſolet diſpenſare, ut Ordinatus in Sacris poſſit Uxorum ducere, tres praecepit à DD. recen-
 tentur. Una eis ob excellentiam meritorum vel ipſius Ordinati, vel ejusdem progenitorum. Justus 17
 lib. 3. cap. 12. ubi num. 2. subdit, quod dignum eis, atque iustum, ut Ecclefiae benignitatem experiantur, qui apud ipsam benemeriti ſunt, ut qui pro Fide Ca-
 tholica, ſeu Romana Ecclesia, & in ejus ſervitio bene ſe gesserunt, remunerent, unde ipſi, & alli etiam, ad similia, & alia majora peragenda alli-

ciantur, & animosiores fiant, ut scribit etiam Sanchez d. lib. 3. difp. 19. n. 22. Diana d. part. 8. trah. 3. ref. 93. exiliente in Coordin. tom. 2. trah. 2. resol. 123. & Gonzalez ad Reg. 8. Cancell. gloss. 4. numer. 194. Vel si Ecclesiæ construxerunt, aut pli. Collegia, seu Monasteria; quia hujusmodi constructiones apprime tendunt ad propagationem Catholicae Fidei, & ad Divinum cultum augendam. cap. fin. dif. fin. 96. cap. Pie mentis 16. queſt. 7. latè Emanuele Gonzalez in Comment. cap. Ad auctentiam. num. 2. & seqq. de Ecclesiæ edificiis. Secunda causa est ob aliquid pia, ac illustris Familiae conservationem; quia talis conservatio, per propagationem ejusdem sanguinis, tendit in bonum publicum. & in dilatationem pietatis. Menochius confit. 426. n. 13. Cardin. Mantica de Coniecture. Ult. Volum. libr. 7. tit. 1. num. 45. Sanchez d. lib. 8. difp. 19. num. 31. & Vincentius de Justis cod. libr. 3. cap. 15. num. 2. Tertia est intercessio aliquid magni Principis, ut bene considerat Diana Coordinatus tom. 3. trah. 1. refol. 79. §. 12. quae in Veteri reperitur part. 10. trah. 12. refol. 1. cuius causa ponderatione, ac aliarum durum supra recensitarum, quia Sunnum Pontificis Alexander VIII. Anno 1690. consimilem dispensationem concessit, ut Canonicus Passavensis, Subdiaconatus Sacro Ordine insignitus, posset Matrimonium contrahere, placet hic subiungere ejusdem dispensationis Apostolicum Breve, impressum apud eundem Vincentium de Justis Difffensat. Matrim. libr. 3. cap. 15. tenoris hujusmodi.

A Tergo: Venerabili Frati Archiepiscopo Praagenſi. Intus vero ALEXANDER PAPA VIII. Venerabilis Frater salutem, & Apostolicum Bencedictum. Exponi nobis nuper fecit Dilectus Filius Franciscus Leopoldus Guilielmus Comes Slabata, Canonicus Ecclesiæ Passavensis, quid cùm nuptiæ, quandam Comes Ies Joachimus dili. Franciscus Leopoldi Guilielmi Frater, nulla relata prole masculina, dico suum clausum extremum, ipsi Franciscus Leopoldus Guilielmus, qui in Sacro Subdiaconatus Ordine constitutus existit, solus in seculo, ex sua illigeti, & antiqua Familia superpestes remansit. Cum autem, sicut in eadem expostio subiungebatur, idem Franciscus Leopoldus Guilielmus, eandem Familiam suam, Domino benedicente, propagandi, ac Chorissimi in Chiesa Filii Nobis Leopoldi Romanorum Regis in Imperatorem electi, enixi hoc in re desiderati obsecundandi studio, ad Laicalem Vota transire, ac Matrimonium contrahere posse, atque sibi de opportune, super Sacri Subdiaconatus Ordinis hujusmodi impedimento, Dispositionis Gratia a nobis in premissis provisori plurius cupiat: Nos ipsum Franciscum Leopoldum Guilielmu, etiam meritorum ipsius Majorum, insignium Catholicæ Fidei Defensorum intuitu, specialibus favorebus, & gratris prelegit votentes; & quibusvis Excommunicationi, & Interdicii, aliquippe Ecclesiastici Sententii, Censuris, & penit. à Jure, vel ab hominie, quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet iustitias existit, ad effectum premissemus cumtaxat consequendorum, barum serie absolventis, & abolitionem for sententis, Supplicationibus ipsius Leopoldi Regis, Familia prefata, singulari in Nos, & hac Sanctam Sedem devotione fulgentis, conseruationem, ob bonum publicum, summo per exceptantis nomine, super hoc Nobis humilior porrexit, benignè inclinata; De Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, in tota Republica Christiana contra hereticam prævaricationem generalium Inquisitorum, à Secretaria Apostolica specialiter deputatorum, qui plurimum in Sacra Theologia Magistrorum, ac Decretorum Doctorum, super hujusmodi re sententias audierunt, maturaque dixerunt, confessio; Fraternitatibus Tua per praefente communimus, & mandamus, ut confito Tibi de narratis, cum eodem Francisco Leopoldo Guilielmo, super impedimento Sacri Subdiaconatus Ordini-

nis supradicti, ita ut illo non obstante, dummodo nullum aliud canonicum ei obstat impedimentum. Matrimonium cum quacumque muliere Catholicæ, nullo fibi, ceteroque in Jure prohibita, semel, vel plures, successive tamen contrahere, illudque in faciem Ecclesiæ solemnizare, & in eo postmodum remanere licet, liberisque, & validè possit. & valeat, Auditorate Nostra Apostolica, de specialis domo gratie, dispenses; Problem exinde suscipienda legitimam nuntiando. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universibus Provinciis Concilibus editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, extrinseco contrarii quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatori die 14. Januarii 1690. Pontificatus Nostri Anno primo.

Joannes Franciscus Albanus Scrl.

Septima Conclusio: Non solum dispensare Papa potest, ut Clericos facularis in Sacris Ordinatus licet, & validè Matrimonium contrahat; sed etiam si predictus Ordinatus sit Regularis professor, & dupli Voto Confessio adstrictus, Ordinis scilicet Sa-¹⁹cri, atque Religionis; ut ostendimus supra Decif. XXI. & docet idem Vincentius de Justis d. lib. 2. cap. 14. numer. 129. ubi narrat dispensationem Nobilis Viri Monachi Ordinis S. Benedicti de Familia Veneta Julianiana, professi in Monasterio S. Nicolai de Litora Venetianum. Concordat Pyrrhus Corradus in Praxi Dispensat. Apostolic. libr. 8. cap. 10. numer. 27. & praeciliibus Illustrissimus Bottinus in d. Voto n. 27. ubi testatur, a Sixto Papa V. die 15. Junii 1588. fuisse concessam dispensationem Fr. Antonio de Gioja Equiti Professo in Religioni Hierosolymitanæ, & Priori Tolosa, ut posset contrahere Matrimonium hic subiungere ejusdem dispensationis Apostolicum.

18 Breve, impressum apud eundem Vincentium de Justis Difffensat. Matrim. libr. 3. cap. 15. tenoris hujusmodi.

A Tergo: Venerabili Frati Archiepiscopo Praagenſi. Intus vero ALEXANDER PAPA VIII. Venerabilis Frater salutem, & Apostolicum Bencedictum. Exponi nobis nuper fecit Dilectus Filius Franciscus Leopoldus Guilielmus Comes Slabata, Canonicus Ecclesiæ Passavensis, quid cùm nuptiæ, quandam Comes Ies Joachimus dili. Franciscus Leopoldi Guilielmi Frater, nulla relata prole masculina, dico suum clausum extremum, ipsi Franciscus Leopoldus Guilielmus, qui in Sacro Subdiaconatus Ordine constitutus existit, solus in seculo, ex sua illigeti, & antiqua Familia superpestes remansit. Cum autem, sicut in eadem expostio subiungebatur, idem Franciscus Leopoldus Guilielmus, eandem Familiam suam, Domino benedicente, propagandi, ac Chorissimi in Chiesa Filii Nobis Leopoldi Romanorum Regis in Imperatorem electi, enixi hoc in re desiderati obsecundandi studio, ad Laicalem Vota transire, ac Matrimonium contrahere posse, atque sibi de opportune, super Sacri Subdiaconatus Ordinis hujusmodi impedimento, Dispositionis Gratia a nobis in premissis provisori plurius cupiat: Nos ipsum Franciscum Leopoldum Guilielmu, etiam meritorum ipsius Majorum, insignium Catholicæ Fidei Defensorum intuitu, specialibus favorebus, & gratris prelegit votentes; & quibusvis Excommunicationi, & Interdicii, aliquippe Ecclesiastici Sententii, Censuris, & penit. à Jure, vel ab hominie, quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet iustitias existit, ad effectum premissemus cumtaxat consequendorum, barum serie absolventis, & abolitionem for sententis, Supplicationibus ipsius Leopoldi Regis, Familia prefata, singulari in Nos, & hac Sanctam Sedem devotione fulgentis, conseruationem, ob bonum publicum, summo per exceptantis nomine, super hoc Nobis humilior porrexit, benignè inclinata; De Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, in tota Republica Christiana contra hereticam prævaricationem generalium Inquisitorum, à Secretaria Apostolica specialiter deputatorum, qui plurimum in Sacra Theologia Magistrorum, ac Decretorum Doctorum, super hujusmodi re sententias audierunt, maturaque dixerunt, confessio; Fraternitatibus Tua per praefente communimus, & mandamus, ut confito Tibi de narratis, cum eodem Francisco Leopoldo Guilielmo, super impedimento Sacri Subdiaconatus Ordini-